
ROČNÍK 12 / DUBEN 2013 INFORMACE ÚSTECKÉHO KRAJE A KRAJSKÉHO ÚŘADU www.kr-ustecky.cz

str. 2 str. 5 str. 7

Safety Show aneb 
NEUMÍREJTE ZA 
VOLANTY!

Nevídané 
ÚSPĚCHY NAŠICH 
STŘEDOŠKOLÁKŮ

SOKOLOVÉ SE 
SEJDOU POD ŘÍPEM 
a v Roudnici nad Labem

D8 by měla být 
z p r o vo z n ě n a 

v červnu roku 2015, 
s takovým vzkazem 
pro starosty a  hejt-
mana Bubeníčka 
přijel na jednání 4. 
dubna do Velemína 
ministr dopravy 
české vlády Zbyněk 
Stanjura (na snímku 

zleva). Kromě předpokláda-
ného termínu ještě přítom-
né ujistil, že na dostavbu je 
dostatek financí z  národ-
ních zdrojů.

„Dostavba může nyní pro-

bíhat plným tempem, zpož-

dění stavby v  důsledku ne-

dostatku financí nehrozí,“ 

zopakoval před starosty mi-

nistr Stanjura. Zdůraznil, 

že problémem českých sil-

nic není nedostatek peněz, 

ale jejich nedostatečná pří-

prava a  způsob výstavby. 

Dálnice D8 se aktuálně týká 

16 neuzavřených soudních 

sporů. Přesto po jednání 

s  ministrem panoval mezi 

starosty mírný optimismus.

Pokračování na str. 3

Evropská komise vyhlašuje 

každoročně soutěž EDEN 

(European Destinations of 

ExcelleNce), 

tedy o  exce-

lentní evrop-

skou destina-

ci. Letošním 

tématem je 

C e s t o v á n í 

bez bari-

ér a v České re-

publice se do 

fi nále dosta-

lo pět turistic-

kých oblastí, mezi nimi i České 

Švýcarsko. Právě tady nabízejí 

přístupný a příjemný cestovní 

ruch a reagují na potřeby osob 

se zhoršenou schopností po-

hybovat se, 

vidět, slyšet 

a  orientovat 

se. Prestižní 

evropský ti-

tul EDEN do-

stalo ČŠ již 

v  roce 2009, 

letos mu bu-

dou konkuro-

vat Lipensko, 

K r k o n o š e , 

Orlické hory s  Podorlickem 

a také Těšínské Slezsko.

Jak jsme čtenáře infor-
movali v  minulém vy-

dání krajských novin, 
obrátila se na konci led-
na Evropská komise na 
Českou republiku s  návr-
hem zaplacení korekce 
za zjištěné chyby v  dotač-
ním systému Regionálního 
operačního programu 
Severozápad (ROP SZ).

Zastupitelstvo Ústeckého 

kraje rozhodlo dne 25.  břez-

na o  odmítnutí účasti 

Ústeckého kraje na úhradě 

navrhované finanční opra-

vy. Hovoří se o částce 1,8 mi-

liardy korun, tato cifra však 

není oficiálně potvrzena.

Dne 9. dubna požádal hejt-

man Oldřich Bubeníček 

dopisem ministra fi nancí 

Miroslava Kalouska o  rele-

vantní informace vztahující se 

k  fi nanční opravě vyměřené 

České republice v  souvislos-

ti s ROP SZ. O výši korekce to-

tiž nebylo ze strany Evropské 

komise rozhodnuto, neboť 

dosud nebylo ukončeno říze-

ní o fi nanční opravě. Ústecký 

kraj, po kterém Ministerstvo 

fi nancí ČR opakovaně a  ne-

podloženě požaduje uhraze-

ní dvoutřetinového podílu 

fi nanční opravy, není infor-

mován, v jakém stadiu je říze-

ní o navržené fi nanční opravě, 

jaké konkrétní kroky uvedené 

ministerstvo podniklo či pod-

niká s  cílem její minimaliza-

ce a jaké jsou v této záležitosti 

dosavadní závěry jednání cen-

trálních orgánů České repub-

liky s Evropskou komisí.

Na tento dopis zatím minis-

tr neodpověděl.

Vedení Ústeckého kra-

je pozvalo v  polovině dub-

na k  jednání všechny ža-

datele z  kraje, kterých se 

finančně dotýká pozastavení 

certifikace a proplácení pro-

jektů v rámci ROP SZ. Cílem 

schůzky bylo zmapovat si-

tuaci konkrétních žadatelů 

a  hledat možnosti pomoci 

s  řešením jejich finančních 

problémů. Na financování 

svých projektů si většinou 

vzali bankovní úvěry a  nyní 

marně čekají na smluvně 

přislíbené dotace.

Účastníci setkání na zá-

věr vyzvali vládu České 

republiky, Ministerstvo 

financí ČR, Ministerstvo 

pro místní rozvoj ČR 

a Regionální radu Regionu 

soudržnosti Severozápad, 

aby v  souvislosti s  poza-

stavením certifikací a pla-

teb a  finanční opravou 

uplatňovanou vůči České 

republice dle Rozhodnutí 

Evropské komise ze dne 

31. ledna 2013, využi-

ly veškeré možnosti, kte-

ré povedou k  obnove-
ní dosud zadržovaných, 
avšak oprávněných do-
tací žadatelům...

Dokončení na str. 2

Ceny 10. ročníku krajské-

ho kola soutěže Zlatý 

erb o nejlepší webové strán-

ky měst a  obcí předali hejt-

man Oldřich Bubeníček 

a  předseda krajské poroty 

Jan Jelínek, vedoucí odboru 

informatiky a organizačních 

věcí. Ten za porotu zdůraz-

nil, že velmi silná byla kate-

gorie elektronických služeb, 

která se letos zaměřila pře-

devším na hendikepované 

občany a seniory.

Pokračování na str. 6

Dálnice D8 bude hotová v červnu 2015, 
slíbil ministr Stanjura

EDEN - České Švýcarsko je ve fi nále

Stále jednáme o eurodotacích

V  rámci dalšího setká-

ní se členové poradní-

ho orgánu hejtmana pro se-

niory a  zdravotně postižené 

podrobně seznámili s nejno-

vějším projektem Ústeckého 

kraje – Katalogem sociál-

ních služeb. Poslechli si 

i  další možné varianty, jak 

tuto aktivitu dále rozšiřovat. 

Do  poradního orgánu jsou 

zapojené Výbory krajské-

ho zastupitelstva pro zdra-

votnictví a  sociální věci, 

Komise sociální a  zdravot-

ní krajské rady, Krajská 

rada osob se zdravotním 

postižením, Rada seniorů 

Ústeckého kraje, Svaz dů-

chodců ÚK a Česká federace 

Spastic Handicap o.s. Cílem 

činnosti tohoto poradního 

orgánu hejtmana Oldřicha 

Bubeníčka bude zvýšení ko-

ordinace a pravidelná setká-

vání, při nichž budou zmí-

něné orgány v  rámci svých 

kompetencí a  možností ře-

šit potřeby seniorů a  zdra-

votně postižených občanů. 

Důležitá bude také podpora 

při jednání s  orgány státní 

správy či místní samosprávy 

v Ústeckém kraji.

Potřebují naši pomoc

Ústecký kraj a statutární město Děčín Vás zvou na VI. ročník 

sobota 22. června 2013 od 10.00 do 16.00 hod.
na Smetanově nábřeží v Děčíně a v blízkém okolí

DĚČÍN

V rámci návštěvy Děčína
můžete navštívit mj. místní zoologickou zahradu,

zámek, ukázku projektu Atletika pro děti.
Udělejte si celodenní výlet do Děčína nebo

se vydejte probádat České Švýcarsko.

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU

Pořadatelem je Ústecký kraj,
ve spolupráci
se statutárním
městem Děčín
a základními
složkami
Integrovaného
záchranného
systému
Ústeckého kraje
– Hasičským
záchranným
sborem,
Policií ČR,
Zdravotnickou
záchrannou
službou.

Mediální partneři:
• Místní tisk Děčín
• Rádio Frekvence 1
• Děčínský deník
• ČRo Sever

Smyslem akce je znovu
ukázat formou

představení
základních

i podpůrných
složek IZS, jak je

důležitá jejich
existence

a spolupráce. 

Společně
s hasiči, policisty 

a zdravotníky
Vám statické
i dynamické

ukázky předvede
Armáda ČR,

Sdružení hasičů
Čech, Moravy

a Slezska,
Krajské sdružení

hasičů – kraj Ústecký,
Jednotky sborů

dobrovolných hasičů
obcí v Ústeckém kraji,

městské policie,
Český červený kříž,

Povodí Labe s. p.,
Besip a mnozí další. 

Podrobnější informace naleznete od 1. 6. 2013 na www.kr-ustecky.cz 

Čísla tísňového 
volání

150   155   158   156   112
 hasiči  zdravotnická  policie  městská  jednotné
  záchranná služba   policie  evropské číslo

Hejtman Oldřich Bubeníček blahopřeje starostovi obce Chuderov Stanislavu Kovářovi k získání Zlatého erbu Ústeckého kraje za rok 
2012 v kategorii obcí. Představitelé tohoto sídla nedaleko krajského města Ústí n. L. přebírali v tomto složení nedávno v Hradci Králové 
rovněž celostátní Zlatý erb!

Úštěk a Chuderov mají nejlepší 
webové stránky v ČR 



MŮJ NÁZOR: LETNÍ SEZÓNA JE PŘED NÁMI 

Ústecký kraj duben 20132

NAVŠTÍVILI NÁS

V  čele Generálního kon-

zulátu České republi-

ky v  Drážďanech je od ledna 

roku 2010 Jarmila Krejčíková. 

Několikrát již v Ústeckém kra-

ji byla, počátkem dubna se ale 

poprvé setkala s jeho hejtma-

nem Oldřichem Bubeníčkem. 

Pracovní schůzce dominova-

la hlavně přeshraniční spo-

lupráce Saska a  Ústeckého 

kraje. Jarmila Krejčíková (v 

Drážďanech zastupuje zá-

jmy ČR nejen v  Sasku, ale 

také v  Sasku - Anhalsku 

a Duryňsku) informovala hejt-

mana o postojích zemské vlá-

dy i podnikatelských subjektů 

k  zásadním projektům s  nad-

národním významem. V Sasku 

netrpělivě očekávají dokon-

čení dálnice D8, ale naopak 

– nepříliš radostně pohlíže-

jí na snahu ČR zplavnit Labe 

výstavbou jezu nad Děčínem. 

Tématem jednání byla rovněž 

spolupráce židovských obcí 

v Drážďanech a ÚK nebo pro-

jekty z programu Ziel 3 / Cíl 3. 

Dostalo se rovněž na negati-

va v soužití Čechů a Němců – 

Jarmila Krejčíková například 

podrobně popsala drogovou 

problematiku a  rozmáhající 

se kriminalitu našich občanů 

v Sasku.

Dvoudenní veletrh preven-
ce pro mladé začínající ři-

diče SAFETY SHOW připravil 
ve spolupráci s Krajským ředi-
telstvím Policie ČR a krajským 
pracovištěm BESIP Ústecký 
kraj. Akce byla připravena 
v  souvislosti se stále častější-
mi tragickými dopravními ne-
hodami mladých řidičů, napo-
sledy studentů střední školy 
z Ústí nad Labem letos v lednu.

Studenti i veřejnost si mohli vy-

zkoušet nejrůznější simulátory 

nehod a rizik v silničním provo-

zu, poúrazových stavů, ovlivně-

ní omamnými látkami či motocy-

klový a  automobilový trenažér. 

Před úřadem byl k dispozici test 

parkování na přesnost či otočný 

simulátor a zkouška nárazu v tři-

cetikilometrové rychlosti.

„Mladí začínající řidiči jsou 

v  rámci silničního provozu riziko-

vou skupinou, protože ještě nema-

jí dost zkušeností a neumějí správ-

ně vyhodnotit všechna rizika, se 

kterými se mohou na silnicích po-

tkat. Dnešní akce jim může při-

pomenout, co vše se může stát 

a  jaké to může mít tragické ná-

sledky. Vyzkoušet si všechno na 

vlastní kůži je nejlepší prevence,“ 

řekl radní pro dopravu Jaroslav 

Komínek, který si sám některé si-

mulátory vyzkoušel.

Hejtman Ústeckého kraje 
Oldřich Bubeníček pode-

psal tři důležité dokumenty, kte-
ré ustavují spolupráci v  oblasti 
sociálního začleňování,  hospo-
dářského rozvoje a zaměstnanos-
ti. Jedná se o Memorandum mezi 
Odborem pro sociální začleňo-
vání Úřadu vlády ČR a  Ústeckým 
krajem, Smlouvu o vzájemné spo-
lupráci mezi Ústeckým krajem 
a Hospodářskou a sociální radou 
Ústeckého kraje a  Memorandum 
o partnerství a spolupráci při pří-
pravě a  implementaci Paktu za-
městnanosti Ústeckého kraje.

Memorandum s Agenturou pro so-

ciální začleňování podepsal s  hejt-

manem Martin Šimáček. „Jedná se 

o první smlouvu Agentury s krajem. 

Mohla vzniknout jen díky dlouhodo-

bé dobré spolupráci,“ řekl po podpi-

su M. Šimáček.

Smlouva o  spolupráci 

s  Hospodářskou a  sociální radou 

vznikla nově v  souvislosti s  novým 

vedením kraje. Hlavní cíle podle 

předsedy Richarda Falbra budou za-

měřeny především na  problémové 

okruhy, např. průmysl a podnikání, 

zaměstnanost a sociální věci, dopra-

vu, školství, zdravotnictví, problé-

my jednotlivých okresů, společen-

skou odpovědnost fi rem, energetiku, 

kompenzace regionu.

Pakt zaměstnanosti Ústeckého kra-

je je rodící se iniciativa, která má 

vést k  podpoře technického vzdě-

lávání a  takových oborů, jež na-

jdou uplatnění na  trhu práce, zá-

roveň k  možnému vzniku nových 

pracovních míst. Kromě Ústeckého 

kraje stojí u  zrodu Krajská hos-

podářská komora Ústeckého kra-

je, Hospodářská a  sociální rada 

Ústeckého kraje a  Univerzita Jana 

Evangelisty Purkyně v  Ústí nad 

Labem. Memorandum o  partnerství 

podepsali předseda KHK František 

Jochman, předseda HSR Richard 

Falbr a  rektor univerzity René 

Wokoun.

Tři podpisy pro budoucnost

Preventivní akce se zaměřila na mladé řidiče

Začala nová turistická se-

zóna. Kam byste pozval 

(a) návštěvníky našeho kra-

je a  kde je vaše nejoblíbeněj-

ší místo? To je dnešní otázka 

v rubrice, v níž oslovujeme za-

stupitele našeho kraje.

Jitka Sachetová (KSČM)

radní pro oblast kultury 

a památkové péče

Náš kraj je ideálním místem 

pro výlet a pokud by byla moje 

návštěva alespoň trochu fyzicky 

zdatná, vydali bychom se na Říp 

či na Milešovku. Odtamtud je 

náš kraj vidět jako na dlani. Moje 

nabídky by byly směrovány také 

do kultury a  uměleckých akcí. 

Moc hezká je i galerie v Roudnici 

nad Labem a  za návštěvu urči-

tě stojí Severočeská galerie vý-

tvarného umění v Litoměřicích. 

I samotné Litoměřice jsou nád-

herné a  hned vedle je Terezín 

s národním památníkem. Určitě 

by byla i krásná plavba po Labi 

nebo chvíle u  vodního hradu 

v Budyni nad Ohří.

V  krajském městě bychom 

šli na hrad Střekov a  lanovkou 

na Větruši. Velmi krásné jsou 

Tiské stěny nebo o  kousek dál, 

perla naší přírody, Českosaské 

Švýcarsko. Večer by bylo vhod-

né navštívit Severočeské divadlo 

opery a baletu. V Teplicích bych 

určitě nevynechala Regionální 

muzeum. Zajímavý je i  vý-

let na Komáří vížku lanovkou 

a  cestou pěšky dolů pak stojí 

za návštěvu Štola Sv. Martina. 

Zakončit výlet by bylo nejlepší 

v  termálním bazénu lázeňské-

ho domu Beethoven. Nerada 

bych vynechala zámek Nový 

Hrad v  Jimlíně  a  vedle zají-

mavý archeologický skanzen 

v Březně u Loun. V Lounech sto-

jí za návštěvu Galerie Benedikta 

Rejta  a  velmi pěkné muzeum. 

A potom Žatec s Chrámem piva, 

Kadaň s  klášterem, Klášterec 

se zámkem a  skončila bych 

v  Oseckém klášteře. Ale ještě 

předtím bych se zastavila v pře-

sunutém kostele v Mostě a v ga-

lerii, která je v podzemí kostela.

Arno Fišera (ČSSD)

radní Ústeckého kraje pro 

oblast životního prostředí, 

zemědělství a venkova 

Rok 2012 ukázal trend vzrůsta-

jící návštěvnosti Ústeckého kra-

je a  to je vynikající zpráva. Do 

propagace kraje dává vedení 

velké prostředky formou veletr-

hů, podpory desítek akcí spor-

tovních, kulturních i  společen-

ských a  pokud turistů přijíždí 

stále více, je to cesta správným 

směrem. Jsme krajem kontras-

tů. Z dolu, lomu nebo stave-

niště vkročíte přímo do chrá-

něné oblasti, a  že jich máme 

nejvíce z celé ČR – 80!  Potkáte 

se s  nimi pod zkratkou EVL 

– Evropsky významné lokali-

ty. Jsou to rašeliniště, přírod-

ní jezírka či turistické stezky. 

Vedle milovníků přírody náš 

kraj zaujme i  vyznavače vod-

ních radovánek. Je možné oce-

nit kvalitní akvaparky nebo 

přírodní vodní plochy, kde 

určitě potěší Kamencové je-

zero v  Chomutově, Barbora 

u  Teplic a  celá řada menších 

jezírek třeba i  v  okolí raše-

linišť u  Cínovce nebo kanál 

v Račicích. Zimní střediska od 

Klínovce až k Telnici jsou stále 

využívanější i  v  létě, stačí vy-

měnit lyže za kolo nebo spor-

tovní obuv. I pro cyklisty se 

stává sítí cyklostezek Ústecký 

kraj vyhledávanou lokalitou. 

Vodáci díky Ohři a  Labi jsou 

tady rovněž na správné adre-

se. Samostatnou a  zlatou teč-

kou na konec je celá oblast 

Českosaského Švýcarska; ta-

kové bohatství skalních mno-

hotvarů nemá žádný kraj v ČR. 

Milovníci skal tu najdou tra-

sy na několik dnů i  týdnů- 

Hřensko, Jetřichovice, Ostrov, 

Tisá jsou pro turisty značky 

nejvyšší kvality.

Pokud bych chtěl strávit letní 

dovolenou v  Čechách, nemu-

síte vybírat, jasnou volbou je 

Ústecký kraj.

Naložte kola, čluny, koleč-

kové brusle, turistickou obuv 

a Vítejte v Ústeckém kraji.

Jiří Řehák (PRO! Kraj)

zastupitel 

Nepodlehnu pokušení a  ne-

znalého návštěvníka našeho 

kraje nepozvu na okružní jíz-

du po památkách špatného 

hospodaření. Nevezmu ho la-

novkou na Větruši, ani na ile-

gálně postavené elektrárny 

různého typu na hřebenech 

Krušných hor, ani se s ním ne-

projedu po pozlacených cyklo-

stezkách (alespoň podle jejich 

ceny soudě).

Ono je totiž naštěstí v  na-

šem kraji možno vybírat i  z  ji-

ného soudku. Pro neznalého 

občana, který by se nechal ži-

vit jen mediálními informace-

mi, může být překvapivé, ko-

lik turisticky zajímavých míst 

nabízí ten „vydolovaný, začou-

zený a  sociálně problematic-

ký“ kraj. Pro klid návštěvní-

kovy duše nabízím toulky po 

Zadní zemi, jak bývá nazýváno 

Českosaské Švýcarsko. Říčka 

Křinice v  Kyjovském údolí, li-

dová architektura ve Vysoké 

Lípě a dalších vesničkách, ma-

jestátná Růžová hora, maleb-

ná Doubice, rozhledny Dymník 

a  Vlčí hora nadchnou pěší tu-

risty i  cyklisty – ti všichni se 

navíc mohou občerstvit v  pře-

kvapivém množství příjemných 

hospůdek.

Pro cyklisty nabízím můj ob-

líbený celodenní výlet, který 

kloubí dohromady krásy české 

i  saské části Zadní země – na-

štěstí už nemusíme řešit hrani-

ce a  problémy s  nimi spojené. 

Z Krásné Lípy se údolím Křinice 

vydáme přes hranice v  Zadní 

Doubici (později podél kole-

jí výletní tramvaje) až do Bad 

Schandau, přívozem přes Labe, 

a  pak do Königsteinu s  nád-

hernou pevností. Poté stou-

páme údolím říčky Biely přes 

Bielathaal až do Ostrova a Tisé 

v Děčínských stěnách. Námaha 

bude stát určitě zato.

Z JEDNÁNÍ RADY ÚSTECKÉHO KRAJE

Na 13. zasedání IV. volebního období se členové RÚK sešli ve stře-

du 10. dubna.

Triangle City na průmyslové zóně 
Radní rozhodli o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na 

služby s názvem „SPZ Triangle - Triangle City“ - projektová doku-

mentace + inženýrská činnost. Vzhledem k předpokládané hod-

notě v celkové výši 2,066 mil. Kč bez DPH je formou soutěže zjed-

nodušené podlimitní řízení. Předmětem zakázky je zpracování 

PD a IČ dopravní a technické infrastruktury stavby Triangle City 

včetně centrálního parku a zeleně oddělující TC od okolní zóny.

Síť mateřských center 
Radní rozhodli o uzavření smlouvy o spolupráci s občanským 

sdružením Síť mateřských center se sídlem Široká 15, Praha 1. 

Smlouva byla iniciována pro oboustrannou deklaraci vzájemné 

podpory při jednáních, plánování, komunikaci a organizaci v ře-

šení problematiky rodinné politiky na území kraje.

Finanční příspěvky z Fondu Ústeckého kraje
Rada Ústeckého kraje projednala 63 žádostí o fi nanční příspě-

vek z Fondu Ústeckého kraje. Rozhodla o přidělení dotace 17 žá-

dostem, dalších 18 doporučila schválit zastupitelstvu. Celkový 

nárok na rozpočet kraje je 4 918 450,- Kč.

Peníze na nové kotle
Radní projednali a  doporučili zastupitelstvu kraje zřídit 

ryze účelový peněžní fond s názvem Fond životního prostředí 

Ústeckého kraje. Pokud ZÚK schválí zásady fondu a rozhodne 

o přídělu fi nančních prostředků ve výši 2 mil. Kč, budou moci 

dnem vyhlášení občané podávat žádosti o  poskytnutí dotace 

z programu na podporu výměny stávajících ručně plněných kot-

lů pro lokální vytápění.

Pokračování ze str. 1

...v  Ústeckém kra-

ji a  Karlovarském kraji, 

aby aktivně jednaly o  zre-

álnění fi nální částky fi -

nanční opravy navržené 

Evropskou komisí a  přijaly 

odpovědnosti za současnou 

situaci v Regionálním operač-

ním programu Severozápad.

Ve středu 17. dubna proběh-

lo jednání vedení Asociace 

krajů ČR s  premiérem 

Petrem Nečasem a  ministry 

financí a  pro místní rozvoj 

ve věci korekce ROP SZ: Bylo 

zde dohodnuto, že během 

týdne bude předložen ná-

vrh na řešení z Ministerstva 

financí. Stanovisko premi-

éra a  jeho ministrů je tako-

vé, že se na řešení těchto 

korekcí musí podílet kraje. 

Ministr Kalousek navrhu-

je, že krajům na úhradu ko-

rekce poskytne návratnou 

finanční výpomoc s  přimě-

řeným termínem splácení. 

Jak Ústecký tak Karlovarský 

kraj však odpovědnost za 

úhradu korekce odmítají.

Stále jednáme o eurodotacích
Budiž podobná vozidla odtažená z našich silnic velkým varováním všem řidičům. A těm mladým ještě větší!



KRÁTCE

Ústecký krajduben 2013 3

Dálnice D8 bude hotová v červnu 2015, 
slíbil ministr Stanjura

Se vzdělávací činnos-

tí v  jednotlivých akre-

ditovaných studijních pro-

gramech a  oborech Fakulty 

výrobních technologií a  ma-

nagementu se na ústec-

ké Univerzitě J. E. Purkyně 

seznámil hejtman Oldřich 

Bubeníček. Doprovázela jej 

Dagmar Waicová, předsed-

kyně zastupitelského výbo-

ru pro výchovu, vzdělává-

ní a zaměstnanost. Zmíněná 

fakulta je jednou z  nej-

mladších osmi fakult UJEP 

a  také jedinou fakultou 

ryze technickou. V  kampu-

su UJEP hosty provázel dě-

kan Prof. Dr. Ing. František 

Holešovský a  další pedago-

gičtí a vědečtí pracovníci fa-

kulty. Hejtman Bubeníček se 

zajímal o strukturovaná stu-

dia od bakalářského vzdělá-

vání přes magisterský stu-

peň až po doktorský. Ocenil, 

že koncepce FVTaM umož-

ňuje vychovávat odborníky, 

které velmi nutně potřebu-

jí naše průmyslové podniky 

i významní investoři a obec-

ně trh práce.

Za předsednictví Jiřího 

Běhounka, hejtmana kraje 

Vysočina, se v  Hradci Králové 

setkali členové Komise Rady 

Asociace krajů ČR pro zdravot-

nictví. Jednání byl přítomen 

rovněž člen komise Stanislav 

Rybák, statutární náměstek 

hejtmana Ústeckého kraje .

Královéhradecká jednání byla 

o úhradové vyhlášce a jejím do-

padu do ekonomik nemocnic, 

tématy byly i  smluvní vztahy 

ze zdravotními pojišťovnami 

a speciálně se Všeobecně zdra-

votní pojišťovnou. Na řadu při-

šly informace od členů pra-

covních skupin Ministerstva 

zdravotnictví ČR o přípravě akč-

ního plánu pro Alzheimerovu 

nemoc nebo o  strategii re-

formy psychiatrické péče. 

„Komise se zabývala i  další-

mi návrhy, které do Asociace 

krajů ČR přicházejí zvnějš-

ku,“ říká náměstek hejtmana 

Stanislav Rybák, stálý člen jme-

nované komise (na snímku). 

„Například kraje zásadně ne-

souhlasí s  návrhem minister-

stva zdravotnictví na úplné 

zrušení institutu lékařské po-

hotovostní služby. Její zrušení 

bez náhrady by bylo zcela ne-

systémové a  neúměrně by to 

zatížilo práci lékařů a  dalšího 

personálu v  příjmových am-

bulancích našich nemocnic. Je 

třeba nalézt takové řešení, aby 

se na lékařské pohotovostní 

službě nadále podíleli i  regist-

rující lékaři“ 

Závěrečným seminářem byla ukončena dvouletá realizace pro-

jektu „Katalog sociálních služeb, zkvalitnění jejich nabíd-

ky a vzdělávání jejich poskytovatelů“. Jeho hlavním cílem je zvýšit 

dostupnost a kvalitu sociálních služeb v Ústeckém kraji. Hlavním 

výstupem projektu je elektronický katalog poskytovatelů služeb 

v  Ústeckém kraji s  jejich aktuální nabídkou dle různých kritérií 

(typ služby, cílová skupina uživatelů) a zavedení systému hodno-

cení kvality. Katalog je možné vyhledat na webovém portálu www.
socialnisluzby.kr-ustecky.cz. „Byl bych rád, kdyby Katalog so-

ciálních služeb Ústeckého kraje byl vnímán nejen jako nadstavba 

v oblasti sociálních služeb, ale především jako nástroj, který zlep-

ší informovanost veřejnosti o dostupných poskytovatelích sociálních 

služeb,“ řekl při zahájení semináře Martin Klika.

Občanům, obcím a  sociálním partnerům je tak umožněn jed-

noduchý přístup k databázi a informacím o aktuální nabídce po-

skytovaných služeb v Ústeckém kraji. Všichni registrovaní posky-

tovatelé sociálních služeb byli zařazení do tohoto informačního 

systému a mohou individuálně aktualizovat informace. Zavedení 

systému hodnocení umožňuje Ústeckému kraji nejen sběr, aktua-

lizaci, ale i následné vyhodnocování dat pro další efektivní směřo-

vání fi nančních prostředků do jednotlivých oblastí sociální pomo-

ci v celém kraji. Pro města a obce je dobrým informačním zdrojem 

pro efektivní plánování a  koordinaci sociálních služeb ve svém 

mikroregionu.

„Cílem Ústeckého kraje je, aby zajistil prostřednictvím poskytovatelů 

sociálních služeb péči a pomoc sociálně potřebným lidem,“ řekl před-

seda Výboru pro zdravotnictví a sociální věci ZÚK Pavel Csonka.

Pro občany, kteří mají omezený přístup k  internetu nebo prefe-

rují informace v listinné podobě, jsou určeny tištěné verze katalo-

gu. Souhrnný katalog (zahrnující všechny skupiny poskytovatelů 

sociálních služeb) byl vydán nákladem 2100 kusů a dílčí katalogy 

(8 druhů), zaměřující na sociální služby blízké svou podstatou, vy-

šly v celkovém nákladu 3700 kusů. Tyto katalogy budou občanům 

k dispozici ve veřejných institucích Ústeckého kraje od měsíce květ-

na 2013 (městské a  obecní úřady, úřady práce…). Projekt se dále 

zaměřil na realizaci akreditovaných vzdělávacích kurzů pro pra-

covníky ve službách a sociální pracovníky. V jeho rámci bylo bez-

platně v kurzech dalšího vzdělávání (36 vzdělávacích modulů) a ve 

3 kvalifi kačních kurzech proškoleno 2876 zaměstnanců poskytova-

telů sociálních služeb.

Projekt byl fi nancovaný z Operačního programu Lidské zdro-
je a zaměstnanost ve výši téměř dvacet milionů korun a realizo-
vaný v termínu od 1. dubna 2011 do 31. března 2013. 

Další hejtmanský den - setkání starostů obcí a  měst z  celého 

okresu Teplice, tedy i z oblasti Bíliny a Duchova, s Oldřichem 

Bubeníčkem, se uskuteční 14. května od 10 hodin v  Regionálním 

muzeu, p. o. v Teplicích na Zámeckém náměstí.

Generální ředitel Českého rozhlasu Peter Duhan (na snímku 

vlevo) spolu s  ředitelem ČRo Sever Milanem 

Knotkem informoval   hejtmana o  nově připravo-

vané koncepci regionálního rozhlasového vysílání 

a také o spolupráci s Ústeckým krajem.

Ústecký kraj zahájil v Drážďanech první konkrétní kroky, které 

povedou k určení podmínek vzájemné spolupráce v příhrani-

čí mezi záchrannou službou v Ústeckém kraji a Sasku. Jednání se 

za Ústecký kraj zúčastnil první náměstek hejtmana Stanislav Rybák 

a krajský zastupitel Petr Brázda

V  Rumburku se uskutečnil pod záštitou 

Federace dětských domovů 22. ročník regio-

nální přehlídky zájmových uměleckých aktivit dětí 

z  patnácti dětských domovů Libereckého a  Ústeckého kraje. Akci 

Nejmilejší koncert pořádal DD Lipová u Šluknova, p. o. kraje.

Lesy ČR pracují na obnově Flájského plavebního 

kanálu vybudovaného před 385 lety. K tomuto 

projektu se 11. dubna uskutečnila v Klínech na Mostecku přednáš-

ka nejen o plavebním kanálu, ale také o příležitostech pro turistiku, 

cestovní ruch nebo pro školní aktivity.

Měsíc knihy si i  letos připomněli čtenáři a  zaměstnanci 

Severočeské vědecké knihovny v Ústí n. L., příspěvkové orga-

nizace kraje. Ředitel zařízení Aleš Brožek vyhlásil na slavnostním 

večeru čtenářku roku – stala se jí Nela Benešová. Dostala od vedení 

knihovny pěkné dárky...

Již po jedenácté se znalci a milovníci kvalitního 

vína sjeli 12. a 13. dubna do Litoměřic na soutěž-

ní výstavu Vinařské Litoměřice 2013. Návštěvníci 

zde mohli ochutnat a  posou-

dit desítky odrůd a  úprav vína 

z Čech, Moravy i ze zahraničí. Ústecký kraj byl ge-

nerálním partnerem letošního ročníku.

Dům kultury v Ústí patřil 17. a 18. dubna již 8. Gerontologickým 

dnům - odborné konferenci zabývající se problematikou senio-

rů z různých úhlů pohledu. Tato ryze odborná akce se uskutečnila 

ve spolupráci Ústeckého a Karlovarského kraje.

Ve vestibulu litoměřické radnice jsou vystaveny plakáty středo-

školáků uměleckých škol z celé republiky s protidrogovou té-

matikou. Jde o  projekt Správným směrem Národní protidrogové 

centrály a Krajského úřadu Ústeckého kraje.

O předposledním dubnovém víkendu byla 

v  Českém Švýcarsku zahájena nová turistic-

ká sezóna. Otevřela se vyhlídka u Pravčické brány, 

uskutečnila se cyklistická časovka do vrchu a vý-

lety večerními Jetřichovicemi, od Mezní louky do soutěsky Křinice 

a řada dalších akcí.

Město Louny se nedávno prezentovalo na me-

zinárodním veletrhu cestovního ruchu euro-

region Tour v  Jablonci n. N. Porota vyhlásila ma-

teriály Poznej s  námi Louny - průvodce pro děti 

a dospělé, jako druhé nejlepší po grafi cké a infor-

mační stránce.

Na krajském úřadu v Ústí n. L. se sešli pedagogové z mateřských 

škol a  základních škol z  Ústeckého kraje. Chtěli se dozvědět 

něco více o výchově ke zdraví, ke zdravému životnímu stylu a se-

minář Školy podporující zdraví jim to umožnil. Byl o zdravé výživě 

dětí ve školách.

Den otevřených dveří se uskutečnil v  teplickém Klokánku, za-

řízení sloužícím opuštěným a  týraným dě-

tem. Pozvání přijal i  hejtman Oldřich Bubeníček. 

Návštěvníky pozvala ředitelka teplického 

Klokánku Daniela Brníková na prohlídku bytů, 

kde děti bydlí společně se svými tetami.

Představitelem kraje bylo přijato deset nejúspěšnějších členů od-

dílu Taejang Dojang z Teplic. V oddílu taekwondo byly od roku 

2004 stovky borců, dnes tu je asi 30 dětí a  mla-

dých ve věku od 6 – 18 let. Teplický oddíl je je-

den z 25 v celé ČR a úspěchů mají kluci i děvčata 

nepočítaně.

Hráčky Mostu vyhrály poprvé v historii mostecké házené česko-

-slovenskou interligu. Vítězství v daleké Šaĺe je doneslo k titu-

lu! V této soutěži je Most teprve třetí sezónu a byl nejlepší mezi osmi 

českými a pěti slovenskými týmy. Blahopřejeme i za vzornou repre-

zentaci Ústeckého kraje!

Ve dnech 15. – 19. května bude v Děčíně 42. sou-

těž fl oristů. Tradiční Děčínskou kotvu pořá-

dá Střední zahradnická a  zemědělská škola A. E. 

Komerce v Děčíně – Libverdě, p. o. kraje. Mottem 

mistrovství ČR je Floristika čtyřmi smysly.

Fakulta vychovává technické odborníky

Kraje nesouhlasí s rušením pohotovostních služeb

Katalog sociálních služeb – potřebné informace pro občany a obce na jednom místě 

Pokračování ze str. 1

Kromě samotného termínu se 

ve Velemíně řešily i dílčí zále-

žitosti spojené s výstavbou dál-

nice v  chráněné krajinné ob-

lasti. Jednou z nich je výsadba 

zeleně a  zajištění následné 

pěstební péče. ŘSD jako inves-

tor přislíbilo, že dostojí svým 

závazkům a  za každý pokáce-

ný strom vysadí v  oblasti pět 

nových. Celkem se jedná o de-

setitisíce nových rostlin.

„Naším společným cílem je 

především zprovoznění dálni-

ce, aby se ulevilo obcím ležícím 

na objízdných trasách. Ostatní 

dílčí problémy se jistě podaří 

za spolupráce všech stran vy-

řešit. Návštěvu pana ministra 

vnímám jako signál Ústeckému 

kraji, že i  pro ministerstvo je 

dostavba D8 prioritou a že pro 

dodržení slíbeného termínu 

udělá maximum,“ shrnul v zá-

věru hejtman Ústeckého kraje 

Oldřich Bubeníček.

www.socialnisluzby.kr-ustecky.cz

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Tel.: +420 475 657 767 • www.kr-ustecky.cz • www.socialnisluzbyuk.cz

Pečovatelská služba • tísňová péče

Odborné sociální poradenství • telefonická krizová pomoc

Centra denních služeb, denní stacionáře • SAS pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením • sociální rehabilitace – 
ambulantní, pobytová • sociálně – terapeutické dílny

Terénní programy • kontaktní centra • služby následné 
péče • terapeutické komunity

Azylové domy • domy na půl cesty • noclehárny • krizová 
pomoc • nízkoprahová denní centra

Týdenní stacionáře • domovy pro seniory • domovy pro 
osoby se zdravotním postižením • chráněné bydlení • sociální 
služby poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní péče 
• odlehčovací služby • domovy se zvláštním režimem

Raná péče • tlumočnické služby • průvodcovské a 
předčitatelské služby • sociální rehabilitace – terénní
• podpora samostatného bydlení • osobní asistence

SAS pro rodiny s dětmi • nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež • azylové domy pro matky s dětmi • intervenční 
centra

1

2

3

4

5

6

7

8

Zleva: Štefan Michna, předsedkyně výboru ZÚK Dagmar Waicová, hejtman Oldřich Bubeníček a děkan fakulty František Holešovský



Ústecký kraj4 duben 2013

Hejtman jednal se starosty Děčínska o opravách silnic nebo eurodotacích

Ústecká Spolchemie 
otevře dveře

Hrdly mají nový most

Především problematika ko-

rekce pro regionální ope-

rační program, ale také nový 

katalog sociálních služeb či 

opravy silnic po zimě. To byla 

zásadní témata, o  kterých dis-

kutovali starostky a  starosto-

vé z okresu Děčín s hejtmanem 

Ústeckého kraje Oldřichem 

Bubeníčkem na hejtman-

ském dni v  Městské knihovně 

Děčín, kde jej přivítal primátor 

František Pelant.

„Setkání se starosty jsou dob-

rou příležitostí probrat témata, 

která jsou specifi cká pro jednotli-

vé okresy. Na Děčínsku a zejména 

v  jeho severní části je to bezpeč-

nost a  problematika sociálně vy-

loučených lokalit,“ řekl hejtman 

Bubeníček. Představil starostům 

nejdůležitější kapitoly programo-

vého prohlášení krajské koalice, 

např. plány a  záměry v  oblasti 

zdravotnictví, školství, dopravy 

či zaměstnanosti. Starostům byla 

také představena digitální i  pa-

pírová verze nového katalogu 

sociálních služeb, ve kterém ne-

odborná veřejnost nalezne ucele-

ný přehled poskytovatelů sociál-

ních služeb na území kraje. Jedná 

se o výstup dvouletého projektu, 

na kterém Ústecký kraj pracoval.

V  rámci diskuze se především 

vyjasňovaly názory na problema-

tiku korekce nařízené České re-

publice za chybovost v operačním 

programu Severozápad. Otázka 

odpovědnosti za chyby a  bu-

doucnost programu leží na srdci 

nejen starostům, ale i krajskému 

vedení. Dalším zajímavým pod-

nětem byl nápad na vytvoření 

koncepce pro udržitelnost ži-

vota v  pohraničních oblastech. 

Hejtman Bubeníček přislíbil, že 

se touto záležitostí bude zajímat 

při dalším výjezdu přímo do ma-

lých obcí u hranic.

Ve středu 1. května bude 

ve Spolku pro chemic-

kou a hutní výrobu v Ústí n. 

L. tradiční Den otevřených 

dveří, aktuálně s  podtitu-

lem „Chemie kolem nás“. 

Vedle prohlídky výrobní-

ho areálu s  výkladem od-

borníků bude od 9 do 14 

h. pro všechny návštěvní-

ky připraven doprovodný 

program her a  kulturních 

vystoupení, chybět nebu-

dou oblíbené chemické 

pokusy i  tradiční ukázky 

zásahu k  hasičů v  podo-

bě slaňování z  administ-

rativní budovy. Svoji práci 

a  moderní techniku před-

staví i Policie ČR. V podni-

kové jídelně připraví firma 

EUREST bohatý sortiment 

občerstvení. Rozsáhlý are-

ál firmy je neodmyslitelnou 

součástí města již půldru-

hého století.

Ústecký kraj uzavřel 

před více než třemi roky 

smlouvu o  spolupráci se 

Spolchemií, která posky-

tuje kraji ročně 2 milio-

ny korun na akce zlep-

šující životní prostředí, 

zdravotnictví a  sociální 

věci, ale peníze jsou ur-

čeny i  na sport či pod-

poru podnikání. Ústecká 

akciová společnost pat-

ří k  nejvýznačnějším part-

nerům Ústeckého kraje 

v rozvoji regionu.

Radní pro dopravu 

Libereckého kraje 

Vladimír Mastník a  rad-

ní pro dopravu Ústeckého 

kraje Jaroslav Komínek se 

sešli v České Lípě, aby jed-

nali o  možnostech omeze-

ní či zrušení tranzitní ka-

mionové dopravy na silnici 

II/262 vedoucí z Děčína do 

České Lípy.

Radní se záležitostí zabý-

vají na základě požadavků 

občanů a  samospráv obcí, 

ležících na silnici II/262 

v  úseku Děčín – Česká 

Lípa, kteří usilují o  ome-

zení tranzitní nákladní do-

pravy na silnici, která vede 

přes hustě obydlená úze-

mí a  není stavěna na ne-

ustále rostoucí intenzitu 

průjezdů těžkých náklad-

ních vozidel objíždějících 

mýtem zpoplatněné úseky.

Na pracovním setkání oba 

kraje sdělily svá předběž-

ná stanoviska. Výsledkem 

byla dohoda o přípravě spo-

lečného jednání nejen zá-

stupců obou krajů, ale také 

samospráv obcí ležících při 

silnici II/262 a  I/13, na niž 

by pravděpodobně byla ná-

kladní doprava směrová-

na. „Na jednání přizveme 

také zástupce Ministerstva 

dopravy a  Policie ČR, aby 

sdělili jasné stanovisko, 

zda lze či nelze omezit ka-

mionovou nákladní tran-

zitní dopravu na zmíně-

ném úseku,“ doplnil radní 

Jaroslav Komínek.

V Hrdlech byla ukončena re-

konstrukce mostu přes že-

lezniční trať. Náklady inves-

tiční akce hradil plně Ústecký 

kraj, jenž zastupovali při ote-

vření krajští radní Ladislav 

Drlý (ekonomika) a  Jaroslav 

Komínek (silniční hospodář-

ství). Předmětem stavby bylo 

snesení stávajícího mostu a vý-

stavba nového jednopolového 

silničního mostu přes elektrifi -

kovanou železniční trať Děčín 

– Praha na silnici II/608 u obce 

Hrdly. „Tato významná inves-

tiční akce Ústeckého kraje stála 

59 153 021 Kč a podařilo se u ní 

dosáhnout úspory oproti původ-

nímu předpokladu. Významně se 

zvýší bezpečnost provozu, neboť 

starý most byl již ve velmi špat-

ném stavu,“ řekl nám L. Drlý.

Kraj řeší nadměrnou kamionovou dopravu

Obecně prospěšná spo-

lečnost Poradna při fi-

nanční tísni otevřela svo-

ji kancelář před třemi lety 

dne 10. května 2010 v  Ústí 

nad Labem, Dlouhé ulici 15, 

v budově B Krajského úřadu 

Ústeckého kraje. V součas-

nosti spravuje i  dvě výjezd-

ní Poradny v Janově a České 

Lípě, kam dojíždějí klien-

ti až ze Šluknovského vý-

běžku. Jejím úkolem je po-

moc předluženým občanům 

v  situaci, kdy jim v  důsled-

ku neschopnosti splácet 

dluhy hrozí sociální vylou-

čení. Zaměstnanci 

Poradny - Jiří Hadaš, 

DiS. a  Mgr. Bc. 

Kateřina Rothová- 

pomáhají formou 

telefonických, pí-

semných i  osobních 

konzultací. Zvláštní 

službou Poradny je přímá 

pomoc s  insolvenčními ná-

vrhy (lidově známých jako 

osobní bankrot). Poradna 

též radí v oblasti exekučního 

řízení a  závazkových vzta-

hů, např. seznamuje klien-

ty s  možnými riziky ukrytý-

mi v  úvěrových smlouvách, 

6.600 klientů. Poradna po-

mohla s  více než tisícov-

kou návrhů na oddlužení 

a  někteří klienti již 

cestu k  oddlužení 

s  asistencí Poradny 

úspěšně zvládli. 

Pomohla mnohým 

klientům s  návrhy 

na zastavení exeku-

ce a v poslední době 

též s  návrhy na slučování 

exekučních řízení.

Nemalým dílem se Poradna 

vysvětluje klientům pojmy 

jako rozhodčí soud, proml-

čení, postoupení pohledáv-

ky, směnka...

Za tři roky své činnosti vy-

užilo služeb Poradny přes  

při finanční tísni věnuje 

též   preventivnímu progra-

mu, kdy se formou odbor-

ných přednášek nejen pro 

studenty středních a základ-

ních škol snaží o  osvětovou 

činnost, která má vést k  od-

povědnému přístupu k  ži-

votu, a  přispívá tak ke zvy-

šování finanční i  právní 

gramotnosti ve společnosti.

Všechny služby Poradny 

jsou bezplatné, diskrétní, 

nezávislé a nestranné.

Poradna pomůže občanům s řešením vysokých dluhů

Pomoc hledejte prostřednictvím emailové adresy usti@fi nancnitisen.cz, pondělní bezplatné linky 800 722 722, či osobně po předchozím objednání na tel. 411 135 200.

Ilustrační foto. Archiv Spolchemie

Během Hejtmanského dne byly všechny schůzky věnované informacím ze společné 
práce –na našem snímku hovoří (zleva) 1. náměstek děčínského primátora Pavel 
Sinko, senátor a starosta Rumburka Jaroslav Sykáček a starosta Dolní Poustevny 
Miroslav Jemelka.



Ústecký kraj 5duben 2013

Krajský dárek bílinským gymnazistům

Běhání je lepší než drogy, alkohol nebo počítačové hry

Středoškoláci sbírají ceny, 
medaile, diplomy, poháry...

Děčínští studenti v roli europoslanců

V  rámci 17. ročníku 

Juniorského marato-

nu – Běžíme pro Evropu - se 

v  krajském městě pod zášti-

tou náměstkyně hejtmana 

Jany Vaňhové odehrálo kraj-

ské kolo, ze kterého dva nej-

lepší týmy postoupily do re-

publikového fi nále v  Praze. 

Ústecký kraj budou reprezento-

vat Podkrušnohorské gymnázi-

um Most a Gymnázium Teplice, 

celkem se běhu zúčastnilo jede-

náct středních škol zřizovaných 

krajem a více než stovka běžců.

Trasu Juniorského marato-

nu připravili organizátoři ko-

lem obchodního centra Forum 

v  centru Ústí nad Labem, kte-

ré se na akci podílelo. Na vy-

značeném stanovišti si pak 

týmy předá-

valy štafe-

tu. Na závěr 

se sečetly 

časy všech 

deseti členů 

a  bylo sesta-

veno závě-

rečné pořa-

dí. Smyslem 

Juniorského 

maratonu je 

přiblížit ma-

r a t o n s k o u 

m y š l e n k u 

mladým li-

dem ve věku 

14 až 19 let. 

Cestou při-

poutání studentů ke sportu 

se tak snaží napomoci v  boji 

proti problémům mladé ge-

nerace, jako jsou alkohol, 

cigarety, drogy nebo vysedává-

ní u počítače.

Před více než dvěma roky byla 

zahájena rekonstrukce bu-

dovy školy a  objektu tělocvičny 

v bílinském detašovaném praco-

višti Podkrušnohorského gym-

názia Most, p. o. Ústeckého kraje. 

Ofi ciální ukončení důležité in-

vestiční akce školství Ústeckého 

kraje bylo v  polovině dubna 

za účasti hejtmana Oldřicha 

Bubeníčka, radního Ladislava 

Drlého a dalších hostů.

Za plného „provozu“ školy 

fi rma AMP a.s. z  Chomutova 

vyměnila původní dřevě-

ná okna za plastová, moder-

ní jsou i  prosklení na chod-

bách, fasáda má nový nátěr 

s  předcházející opravou, re-

konstrukcí se dočkala také so-

ciální zařízení a další prostory 

objektu školy v  těsné blízkos-

ti centra Bíliny. Rekonstrukcí 

prošla rovněž tělocvična ved-

le hřišť s  umělým povrchem. 

Investiční akce stála 20,531 mi-

lionu korun, stavělo se 24 mě-

síců (od října 2010 do října 

2012, kdy byla stavba zkolau-

dována). Dodejme ještě, že 

Podkrušnohorské gymnázium 

Most s  pracovištěm v  Bílině je 

Páteřní školou Ústeckého kra-

je. V  současné době studuje 

v gymnáziu 814 žáků, z tohoto 

214 v Bílině.

Hodnotíte členství vaší 
země v  Evropské unii 

kladně? Je společná evrop-
ská měna pro Evropu výhod-
ná? Měl by se v  Evropském 
parlamentu používat pou-
ze jeden úřední jazyk? 
O  těchto otázkách a  mno-
hých dalších diskutovali 
studenti Evropské obchod-
ní akademie Děčín, p. o. ve 
Štrasburku při mezinárod-
ním setkání středoškolských 
studentů Euroscola 2013.

Díky studentce 2. ročníku Janě 

Slabé, která zvítězila v  národ-

ním kole soutěže „Euroscola - 

Pošli svoji třídu do Evropského 

parlamentu ve Štrasburku!“, 

byla skupina dvaceti studen-

tů EOA v  EP a  reprezentova-

la Českou republiku při jed-

náních s  téměř 500 studenty 

z  dvou desítek evropských 

zemí. V úvodu zástupce každé 

země představil ostatním svou 

školu a město, z něhož studen-

ti přijeli. Potom už začala prá-

ce simulující skutečnou prá-

ci v  parlamentních výborech, 

kdy jednotlivé „studentské vý-

bory“ připravovaly vlastní le-

gislativní návrhy např. k  ži-

votnímu prostředí, svobodě 

informací nebo zemědělské 

politice. Na „plenárním zase-

dání“ pak studenti vzniklé ná-

vrhy prezentovali a  obhajova-

li před ostatními. Pokud byli 

dostatečně přesvědčiví, byl je-

jich návrh 

při závěreč-

ném hlaso-

vání všech 

z ú č a s t n ě -

ných studen-

tů schválen, 

v  opačném 

případě byl 

zamítnut.

Během to-

hoto jedno-

denního se-

tkání si tak 

studenti vy-

z k o u š e l i 

práci svých 

z á s t u p c ů 

v  Evropském 

p a r l a m e n -

tu – seděli 

v  jejich křes-

lech, využí-

vali služeb 

stejných parlamentních tlu-

močníků a  používali stejná 

hlasovací zařízení. Ještě cen-

nější však byla možnost po-

rovnat své jazykové dovednos-

ti a  komunikační schopnosti 

s ostatními studenty. Všechna 

jednání  a  všechny proslo-

vy byly totiž vedeny převážně 

ve dvou jazycích – anglickém 

a  francouzském. A jak dopad-

lo hlasování o  výše zmíně-

ných otázkách? Velká větši-

na přítomných středoškoláků 

(76%) považuje členství své 

země v EU za dobrou věc, 51% 

studentů stále ještě považuje 

jednotnou evropskou měnu 

za výhodnou a  naopak téměř 

85% hlasujících odmítlo ná-

vrh na jednu úřední řeč pro 

celý Evropský parlament. Na 

rozdíl od „eurostudentů“, kte-

ří se museli s ostatními domlu-

vit anglicky, francouzsky či 

německy, budou naši skuteční 

europoslanci moci i nadále po-

užívat jazyk český. (od dop.)

Poděkování pedagogům
Pracovní porada všech ře-

ditelů škol a  školských za-

řízení, jejichž zřizovatelem je 

Ústecký kraj, se konala nejen 

kvůli sdělení důležitých a aktu-

álních informací týkající se re-

gionálního školství, ale také při 

příležitosti Dne učitelů, který 

připadá na 28. března. Jednání 

předsedala náměstkyně hejt-

mana pro oblast školství, mlá-

deže a sportu Jana Vaňhová.

Během programu se ředitel-

ky a ředitelé dozvěděli aktuality 

z  oblasti fi nancování a  dalších 

důležitých témat. Jako poděko-

vání ke Dni učitelů dostal kaž-

dý velikonočního beránka při-

praveného žáky Základní školy 

Trmice, p. o. a ředitelé dětských 

domovů si odnesli dárkovou 

tašku plnou výtvarných potřeb 

pro děti. „Všem děkuji za dosa-

vadní činnost a  přeji si, aby vás 

práce v  oblasti školství bavila 

i nadále, abychom ho mohli spo-

lečnými silami zdokonalovat,“ 

řekla v projevu Jana Vaňhová.

Druhé místo pro truhláře z Hamru

Soutěžní přehlídka stavebních řemesel SUSO v Hradci Králové přilákala 

mladé z více než dvaceti škol z celé republiky. Ústecký kraj reprezentovali 

truhláři ze Střední odborné školy Litvínov – Hamr. Na 17. ročníku soutěže 

vybojovali 2. místo a postupují do republikového fi nále, které bude 

v září v Praze. Za Střední odbornou školu Litvínov – Hamr soutěžili Petra 

Gürtlerová a Oldřich Roud.

Dvě „stříbra“ a „bronzy“ do Loun

Obchodní akademie a Střední odborná škola gen Františka Fajtla Louny, p. o.

 pořádala 8. Jazykovou olympiádu. V angličtině zvítězila T. Rusová z OA 

Slaný, 2. Jana Lindenbergová z OA a SOŠZE Žatec, 3. Maryana Mafi ychuk 

ze SPŠS a D Děčín. V němčině vyhrála N. Hořejší z OA Slaný, 2. David Vaňo 

ze SŠT- EKO Velebudice a 3. Michal Ott z VOŠ a SPŠ Chomutov.

Mladí zdravotnící mezinárodně

Na Střední zdravotnické škole v Děčíně se odehrála soutěž v níž 

čtyřčlenná družstva porovnávala dovednosti v poskytování první 

pomoci. Přijely i týmy ze zahraničí – z německé Pirny a slovenského 

D. Kubína. Vyhráli domácí (Braun, Hušková, Nekolová a Krupičková). 

Museli ošetřit zraněné v bezvědomí, se zlomeninou, poraněním bederní 

páteře, s popáleninami 2. stupně a dokonce museli řešit otevřené 

poranění dutiny břišní.

Tři úspěchy mladých prodavaček

Celostátní soutěž Prodavač 2013 hostila Střední škola obchodu, 

řemesel a služeb a Základní škola Ústí n. L., p. o. V konkurenci více 

než čtyřiceti žáků a žákyň se neztratily ani reprezentantky našeho 

regionu. V kategorii 1. ročník oboru Prodavač zvítězila Šárka Dvořáková 

z pořádající školy, v ktg. 2. r. stejného oboru byla druhá Kateřina Fialová 

z Ústí a v ktg. 3. ročníků vyhrála Lucie Denková z Teplic.

JUNIORSKÝ MARATON 2013

Středoškolská soutěž - Prezentiáda 

Krajské kolo letošní Prezentiády 

se odehrálo na Gymnáziu a Střední 

odborné škole dr. Václava Šmejkala 

v Ústí n. L. Ze sedmi týmů bylo 

nejlepší družstvo ze Střední 

školy technické AGC a.s. Teplice 

a postoupilo do celorepublikového kola. Soutěžící musí udělat 

prezentaci na jedno z témat Dokonalý učitel nebo Jak bych chtěl/a být 

ve škole hodnocen/a a doprovodit ji maximálně desetiminutovým 

slovním komentářem.

Výhra studentů ústecké průmyslovky

Čtvrtého ročníku republikové soutěže Automatizace na středních školách 

se zúčastnili i žáci Střední průmyslové školy, Resslova, Ústí nad Labem, 

p. o. Ve dvoukolovém klání se podařilo dvojici Dominik Drahoš a Jakub 

Steklý vyhrát! Oba studují Elektrotechniku se zaměřením na Automatizaci 

a Počítačové aplikace. Potvrdili roli favoritů již z korespondenčního kola.

První místo z olympiády do Děčína

Studentka Gymnázia Děčín, příspěvkové 

organizace Ústeckého kraje, Huyen 

Chau Tran Thi obsadila první místo 

v rámci celostátního kola Německé 

olympiády, tedy soutěže v německém 

jazyce. Ve fi nále porazila celkem třináct 

konkurentů. Soutěžila v kategorii II. B určené víceletým gymnáziím, 

konkrétně ročníkům odpovídajícím 8. a 9. třídě základních škol.

Štěpán Šimsa vyhrál matematickou olympiádu

Celostátního kola 62. ročníku 

Matematické olympiády v Jihlavě 

se zúčastnilo několik desítek žáků. 

Ústecký kraj v kategorii A úspěšně 

reprezentoval Štěpán Šimsa z Gymnázia 

Josefa Jungmanna v Litoměřicích, 

který vyhrál v konkurenci dalších 

48 řešitelů.

V korektuře textu první tři místa do Loun

Žáci Obchodní akademie a Střední odborné školy gen. Františka 

Fajtla v Lounech, p. o. kraje, bodovali na krajské soutěži v grafi ckých 

předmětech, která se konala v Žatci. Nejlepších výsledků dosáhli žáci 

v korektuře, kdy Romana Spišáková, Tereza Mudrová a Marek Zienert 

obsadili všechna tři nejlepší místa a postupují tak do celostátního kola.

Popisky k fotografi ím: 

 Tři nejlepší v matematické olympiádě. |  Němčinu zvládla nejlépe Huyen Chau Tran Thi.

 Společné foto - vítězové, porota a koordinátoři soutěže Prezentiáda.



Ústecký kraj6 duben 2013

Rozpaky či nesouhlas, to 
budí zejména u  odborá-

řů členských států Evropské 
unie 4. železniční balí-
ček připravený Evropskou 
komisí. Jeho účelem je 

liberalizace trhu v železniční 
dopravě, vznikají však obavy 
z přílišného tlaku na úspory, 
který omezí nabídku služeb 
či výrazně sníží jejich kvali-
tu. V Evropském parlamentu 

proto proběhlo veřejné sly-
šení pod patronací europo-
slance Jaromíra Kohlíčka, 
kterého se zúčastnil i  radní 
pro dopravu Ústeckého kraje 
Jaroslav Komínek  a  vedoucí 

příslušného odboru krajské-
ho úřadu Jindřich Franěk.

Veřejné slyšení zahájil po-

slanec Kohlíček v  češtině, 

neboť zdůraznil, že se jed-

ná o  jeden z  úředních jazyků 

Evropské unie. Připomněl tři 

předchozí železniční balíčky, 

které zatím nebyly ve všech 

členských státech naplně-

ny, přesto už přichází balíček 

čtvrtý. Ten obhajoval evrop-

ský komisař E. Legois s důra-

zem na nedostatečnou konku-

renci při výběrových řízeních 

a  existenci monopolů. Podle 

něj liberalizace trhu přinese 

vyšší efektivitu, jelikož po-

ptávka po nových službách 

zvýší zaměstnanost.

Diskuze zástupců dese-

ti států ale ukázala, že po-

hled na železniční dopravu 

není jednotný a  zástupci za-

městnanců s návrhy Evropské 

komise zásadně nesouhla-

sí. Zaznívaly příklady z  mno-

ha zemí (Anglie, Nizozemí, 

Belgie), kde se s cílem uspořit 

výrazně omezují služby pro 

veřejnost. Radní pro dopra-

vu Ústeckého kraje Jaroslav 

Komínek se jednání účast-

nil s  připravenou prezentací 

o  příhraničním propojení 

Šluknovského výběžku přes 

Německo, což je praktická 

ukázka spolupráce v  rámci 

unie. „Obavy států z  4. balíč-

ku jsou na místě. Pokud dojde 

k  uvolnění trhu, zvýší se po-

žadavek na kvalitně zpraco-

vané smlouvy, protože služby, 

jež nebudou smluvně pečlivě 

ošetřeny, nebudou pravděpo-

dobně v rámci tlaku na úspory 

a  maximalizaci výnosů vůbec 

zajištěné. Mluvím především 

o  údržbě a  čistotě ve vlacích. 

Jsem rád, že Ústecký kraj má 

s  národním dopravcem tako-

vou smlouvu, která pro obča-

ny zajišťuje maximální kom-

fort. Její nedodržování je také 

ošetřeno sankcemi,“ zdůraz-

nil ve svém vystoupení radní 

Komínek.

Slyšení k  čtvrtému želez-

ničnímu balíčku Závazky ve-

řejných služeb a  bezpečnost: 

Práva občanů nebo obchod? 

zorganizovala v  europarla-

mentu Evropská sjednocená 

levice/Severská zelená levice.

Prestižní cena Křesadlo, 

aneb Cena pro obyčej-

né lidi, kteří dělají neo-

byčejné věci, je jednou 

ročně udělována dobro-

volníkům, kteří se podí-

lejí na dobrovolnických 

aktivitách v Ústeckém kra-

ji. Letošní 11. ročník byl 

obohacen o  Dobrovolníka 

sympaťáka, o  kterém roz-

hodla veřejnost pomo-

cí hlasování na webu 

regionálního Deníku. 

V  anketě se objevilo cel-

kem 12.890 hlasů.

Nositelé ceny za rok 2012: 

Miroslav Neumaier – 

Planetárium a  Hvězdárna 

Teplice, Veronika 
Pagáčová – Dobrovolnické 

centrum, o. s., program 

Pět P, Viera Havlíčková – 

Ústecký Arcus – občanské 

sdružení onkologických 

pacientů, Tým Kuželkářů 

– Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 

Všebořice, Jan Paleček 

– Rodiče a  děti Kadaně, 

o. s., Silvia Kröhanová 
– Azylový dům pro ženy 

a  matky s  dětmi v  tísni 

Most. Dobrovolník – sym-

paťák: 1. Olga Platichová 
– Sociální agentura, o. s., 

Ústí nad Labem, 2. Jitka 
Kučerová – Kiwanis klub 

Ústí nad Labem, o. s.

Byli jsme v Bruselu
Evropa se nemůže shodnout, zda uvolnit trh na železnici

KŘESADLO nejobětavějším dobrovolníkům

Pokračování ze str. 1

Zlatý erb 2013 – krajské kolo Ústeckého kraje

Cena veřejnosti: Obec Bělušice, okres Most (www.belusice.cz); 

Nejlepší elektronická služba: 1. místo: Žatec: Senioři, 2. místo: 

Most: Most do minulosti, 3. místo: Litoměřice: Mapa bezbariéro-

vých tras města Litoměřice;

Nejlepší webová stránka obce: 1. místo Chuderov - www.chuderov.

cz, 2. místo Háj u Duchcova - www.ouhaj.cz, 3. místo Vrbice - www.

vrbice.net;

Nejlepší webová stránka města: 1. místo: Úštěk - www.mesto-

-ustek.cz, 2. místo Most - www.mesto-most.cz, 3. místo: Duchcov 

- www.duchcov.cz.

Pořadatelem soutěže je Sdružení Zlatý erb (http://zlatyerb.

obce.cz). Jejím cílem je podpořit modernizaci místních samo-

správ prostřednictvím rozvoje informačních služeb poskyto-

vaných s využitím internetu a ostatních elektronických médií.

Mimořádný úspěch zaznamenal Ústecký kraj při 

vyhlašování 15. celostátního kola soutěže Zlatý 

erb v  Hradci Králové. Mezi laureáty jsou dokon-

ce dva vítězové právě ze severu Čech – Úštěk (okres 

Litoměřice) v kategorii měst a Chuderov (o. Ústí n. L. ) 

v klání obcí. Celostátní porota se shodla s odborníky 

hodnotícími v Ústeckém kraji! Letos soutěžilo v celé 

zemi 444 měst a obcí.

Budova Českého domu v Rue du Trône 60, kde je v 6. podlaží kancelář Zastoupení Ústeckého kraje v sídle Evropské unie.

Europoslanec Jaromír Kohlíček (vlevo) se připravuje na jednání s vedoucím odboru dopravy krajského úřadu Jindřichem Fraňkem 
a radním pro dopravu Jaroslavem Komínkem

Jednání bylo v jednom ze sálů budovy Evropského parlamentu v centru belgické (a evropské) metropole

Úštěk a Chuderov mají nejlepší 
webové stránky v ČR 

Foto Karel Pech

Krajské vítězství pro město Úštěk



Ústecký kraj 7duben 2013

Plavkyně Simona 

Baumrtová získala na 

vyhlášení Nejúspěšnějšího 

sportovce Ústeckého kraje 

za rok 2012 opět nejcenněj-

ší plaketu vítěze. Spolu s ní 

převzala z  rukou Oldřicha 

Bubeníčka Medaili hejtma-

na Ústeckého kraje.

Ve velkém sále Domu kultu-

ry v  Ústí nad Labem byli ve-

čer v  posledním březnovém 

pondělí opravdu nejúspěšněj-

ší a nejlepší sportovci našeho 

kraje na závěrečném galave-

čeru ankety. Pořádal ji mezi 

naší čtenářskou a  sportovní 

veřejností Deník,   partnerem 

tradiční akce byl mezi jiný-

mi také Ústecký kraj. Večer 

moderoval Štěpán Škorpil. 

Jubilejní 10. reprezentační ples 

Ústeckého kraje se v  letošním 

roce po pěti letech vrátil do Teplic. 

Sobotním večerem 23. břez-

na i  částí navazující noci prová-

zel moderátor a  zpěvák Vladimír 

Hron, program zpestřila Helena 

Vondráčková. Každoročně je výtě-

žek plesu věnován na charitativní 

účely. Slavnostně ho předal hejt-

man Oldřich Bubeníček. Protože 

se ples konal v  Teplicích, bylo 

rozhodnuto, že výtěžek poputu-

je na konto místní Speciální zá-

kladní a Speciální mateřské školy 

v  Trnovanské ulici. Z  rukou hejt-

mana převzala ředitelka Vanda 

Korandová fi nanční šek ve výši 

101 400 korun. Celý večer několi-

ka vystoupeními zpestřila taneční 

skupina Stardance z  Chomutova. 

Díky slosovatelným vstupenkám 

si řada hostů odnesla z  tradiční 

tomboly hodnotné ceny.

Koncem května se do 

Roudnice nad Labem slét-

ne několik tisíc sokolů z celého 

světa. Sokolská župa Podřipská 

pořádá ve dnech 25. a 26. květ-

na akci s  názvem Sokolové 

pod Řípem. Je přihlášeno přes 

6 800 účastníků z  České re-

publiky a  ze zahraničí. Po ce-

lou sobotu budou probíhat na 

Tyršově stadionu zkoušky hro-

madných skladeb a v podvečer 

se společně Sokolové vydají na 

horu Říp. Hlavnímu vystoupení 

Předseda Českého atletické-

ho svazu Libor Varhaník 

a  Helena Fibingerová, mana-

žerka marketingové společnosti 

Česká atletika a bývala olympi-

onička, jednali na hejtmanství 

s Oldřichem Bubeníčkem a jeho 

náměstkyní pro školství, mládež 

a tělovýchovu Janou Vaňhovou. 

Schůzka byla věnována přípra-

vě dalšího, už čtvrtého ročníku 

projektu Atletika pro děti. Ten 

začal v našem kraji jako pilotní 

projekt v celé ČR v roce 2010 a za 

tři roky se do něj zapojily tisíce 

nejmenších „atletů“ – dětí z ma-

teřských škol a  nejnižších tříd 

základních škol.

Výsledky: Kolektiv - mlá-
dež: 1. Sport judo Litoměřice; 

Jednotlivci - mládež: 1. 

Plavkyně Lucie Svěcená 

z  klubu Jazzmani Žatec; 

Handicapovaný sportovec: 
1. Eva Berná, atletka-kou-

lařka z  oddílu Nola Teplice; 

Trenér roku: 1. Svatopluk 

Habanec, ještě vloni úspěš-

ný trenér ústeckých fotba-

listů; Kategorie Masters: 1. 

Libuše Bruncvíková, veslařka 

Slavoje Litoměřce; Kolektiv 
– dospělí: 1. Basketbalisté 

BK Děčín (2. Hokejisté Piráti 

Chomutov), 3. Házenkáři 

HK A.S.A. Lovosice); 

Jednotlivci – dospělí: 1. 

Simona Baumrtová, plavky-

ně Slavie Chomutov, česká 

v neděli odpoledne bude před-

cházet slavnostní průvod měs-

tem – ulicemi Michálkovou, 

Karlovým náměstí, Nerudovou 

a  třídou T.G. Masaryka na 

Rozhodující budou 

nyní fi nanční mož-

nosti kraje i  dalších 

partnerů. Zájem ma-

teřských a  základ-

ních škol, sportov-

ních oddílů nebo 

trenérů o tuto netra-

diční pohybovou ak-

tivitu dětí rozhodně 

v našem kraji nechy-

bí. Oba hosté shodně 

ocenili přístup kra-

je i  jeho představite-

lů k projektu Atletika 

pro děti  a  výchově 

naší nejmladší gene-

race obecně. 

r e p r e z e n t a n t -

ka a  rekordman-

ka na tratích 50, 

100 a  200 m znak. 

Vloni získala bron-

zovou medaili na 

MS v  krátkém ba-

zénu v  Istanbulu, 

tři bronzy a  stříb-

ro na ME v krátkém 

bazénu v  Chatres 

a dvakrát byla v se-

mifinále na OH 

v  Londýně. Druhý 

byl v  anketě boxér 

Zdeněk Chládek 

z  SKP Sever Ústí n. 

L. a 3. házenkář Jiří 

Motl z  lovosického 

oddílu házenkářské 

extraligy ČR.

Tyršův stadion, kde uvidíte ne-

jen hromadné skladby, které 

byly předvedeny na XV. všeso-

kolském sletu v  červenci 2012, 

ale i tři nové. Sletovým odpole-

dnem vyvrcholí více než celo-

roční práce organizátorů, auto-

rů skladeb, cvičitelů a cvičenců 

v  župách. Akce „Sokolové pod 

Řípem“ navazuje na tradici 

župních, předválečných sletů. 

Připomeňme si, že Sokolská 

župa Podřipská ve své histo-

rii uspořádala celkem 35 sletů 

a z toho se 11 konalo v Roudnici 

nad Labem (1888, 1899, 1905, 

1907, 1908, 1925, 1938, 1948, 

1994, 2000 a krajský slet v roce 

2006). Sokol byl vždy státotvor-

nou organizací, vzpomeňme 

jen na účast Sokolů v českoslo-

venských legiích, prvním, dru-

hém a 3. odboji i jejich práci pro 

republiku a  její občany v  do-

bách míru.

Podrobné informace nalezne-

te na webu: www.sokolove.es-
tranky.cz. (fu)

Nejúspěšnější sportovec Ústeckého kraje: 
Potřetí za sebou plavkyně

Simona Baumrtová

Výtěžek z plesu šel na charitu

Sokolové budou cvičit pod Řípem
Studenti a žáci nastudovali 

muzikál Vlasy

Projekt Atletika pro děti má naši podporu

Premiéru muzikálu Vlasy 

uvedl v  Kulturním domě 

v  Ústí nad Labem hudebně 

dramatický kroužek Concordia 

Canticum působí při Gymnáziu 

a  Střední odborné škole Dr. 

Václava Šmejkala v  ústecké 

čtvrti Severní Terasa. Vedoucí 

souboru Olga Sosová do před-

stavení zapojila i  handicapo-

vané žáky ze Speciální ZŠ, MŠ 

a Praktické školy v ul. Pod par-

kem, kteří účinkovali v  řadě 

rolí. Záštitu nad projektem 

převzala náměstkyně primá-

tora města Zuzana Kailová, 

premiéry se zúčastnil také 

hejtman Oldřich Bubeníček. 

Obě jmenované školy jsou to-

tiž příspěvkovými organiza-

cemi Ústeckého kraje. Soubor 

Concordia Canticum připra-

voval muzikál sedm měsí-

ců. Inspirací byl slavný fi lm 

Miloše Formana. Na stovky 

hodin zkoušek ve škole navá-

zalo i  soustředění na  horách. 

Pilovala se taneční a  pěvec-

ká vystoupení i  celková sou-

hra všech účinkujících. Mnoho 

práce si vyžádala příprava kos-

týmů. Muzikál podpořilo fi -

nanční dotací Statutární město 

Ústí nad Labem. (od dop.)

Mezi zařízení Centra 

sociálních služeb 

v  Litoměřicích, příspěvko-

vé organizace Ústeckého kra-

je, patří také Domov Na Pustaji 

v  Křešicích. Právě tam vznikla 

hudební skupina Křešičanka 

– Pustajka, která oslavila 

v  kulturním domě v  Polepech 

významné jubileum a  zároveň 

vydání již třetího cédéčka. Jako 

hosté slavnostního setkání vy-

stoupily skupiny dalších zaří-

zení CSP Litoměřice – VEGA 

z Domova sociální péče Skalice, 

Havrani z  Domova na  zámku 

Liběšice a  Bedňáci z  Domova 

Na Svobodě Čížkovice.

Patnáct let Křešičanky – Pustajky

DOPROVODNÝ PROGRAM 

Historický šerm, dobová hudba, Historický šerm, dobová hudba,   

provazochodec, pouliční divadlo, provazochodec, pouliční divadlo,   

středověké tržištěstředověké tržiště  

18. 18. --  19. května 2013 od 10.00 do 17. 00 hodin19. května 2013 od 10.00 do 17. 00 hodin  
 

Zámek Nový Hrad,  
příspěvková organizace Ústeckého kraje  

ve spolupráci  

s Uměleckou a produkční agenturou Armiger         

pořádají  

NOVÝ HRAD V JIMLÍNĚNOVÝ HRAD V JIMLÍNĚNOVÝ HRAD V JIMLÍNĚ   

Vstupné: 
Dospělí    50 Kč    Děti   30 Kč   
Děti do 6ti let ZDARMA 

 

Simona převzala při vyhlašování výsledků tradiční ankety Nejúspěšnějšího sportovce Ústeckého kraje za rok 2012 také Medaili hejtmana, a to přímo 
z rukou Oldřicha Bubeníčka.

H. Fibingerová a L. Varhaník



Ústecký kraj8 duben 2013

Vydává ÚSTECKÝ KRAJ, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem • IČ 70892156 • vychází jednou měsíčně • číslo 4 ročníku 12, vydáno 26. dubna 2013

Neoznačené fotografi e jsou z archivu KÚ ÚK, pokud není uvedeno jinak • Redakční rada: Oldřich Bubeníček (hejtman), Jitka Sachetová, Dagmar Waicová, Zdeněk Rytíř, Magdalena Hanáčková a Zbyněk Šebesta

Tiskovina zapsána do evidence periodického tisku, evidenční číslo MK ČR E 18889 • Zlom a předtisková příprava: Dorland, spol. s r. o. Praha • Tisk: Novotisk, s.r.o., tiskárna Praha 10

Distribuce: Česká pošta, s.p., Region Severní Čechy, Ústí n. L. • Náklad 340.000 ks • ZDARMA • Kontakt: www.kr-ustecky.cz • telefon 475 657 742 • e-mail: sebesta.z@kr-ustecky.cz nebo noviny@kr-ustecky.cz

FOTOKVÍZ

KULTURNÍ POZVÁNKY

KŘÍŽOVKA O CENY

Milí čtenáři, v  minulých 

krajských listech byl 

na fotografi i dům, který se 

nachází ve Varnsdorfu v  uli-

ci Národní (viz malé foto). 

Na dárky od 

Ú s t e c k é h o 

kraje za 

správnou od-

pověď se mohou těšit tři vy-

losované: Eva Nováková 

z  Varnsdorfu, Jaroslava 
Fenclová ze Žatce a  Helena 
Červinková z  Horního 

Podluží.

Za dnešní hádankou míří-

me do litoměřického okre-

su. Hledaný památkově chrá-

něný objekt se nachází přímo 

na křižovatce dvou komu-

nikací uprostřed vsi, kterou 

zdobí roubené stavby. 

Pozdně barokní památ-

ka pochází z  roku 1767 

a  plochý štít jejího zá-

padního průčelí zdobí 

tři sochy, které jsou vel-

kou nápovědou. Jedna 

ze soch, stojící v  nice 

uprostřed nad vstu-

pem, je zasvěcena pat-

ronovi hasičů a profesí 

souvisejících s  ohněm 

– pekařů, hrnčířů a ko-

miníků a poukazuje na 

zasvěcení celého ob-

jektu. Zbývající sochy, 

stojící po levé a  pravé 

straně na atice štítu, 

byly v  minulém roce 

restaurovány s  fi nančním 

přispěním Ústeckého kraje. 

Z jeho Programu na záchranu 

a obnovu kulturních památek 

bylo na zajištění soch a reha-

bilitaci architektonického vý-

razu průčelí kaple poskyt-

nuto více než 164 000,-  Kč. 

Poznali jste, kde se objekt 

nachází?

Správné odpovědi může-

te zasílat do středy 15. květ-

na na adresu: Krajský úřad 

Ústeckého kraje, odd. tis-

kových informací, Velká 

Hradební 48, 400 02 Ústí n. 

L. nebo na emailovou adresu: 

t i c h a . a @ k r - u s te c k y.c z . 

Heslo: Fotokvíz. I do mailu 

napište svou adresu pro pří-

padné zaslání výhry.

ZÁMEK NOVÝ HRAD 
V JIMLÍNĚ
Novohradská pouť, 18. a 19. květ-

na, Hudební festival Ludwiga van 
Beethovena, 25. května od 16 h.

OBLASTNÍ MUZEUM 
V LITOMĚŘICÍCH
Egyptologie – úspěchy čes-

ké vědy objektivem Martina 

Frouze, do 30. června.

SEVEROČESKÁ GALERIE 
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 
V LITOMĚŘICÍCH 
Ilja Bílek a Luba Bakičová – 
Skloňování, do 2. června.

REGIONÁLNÍ MUZEUM 
V TEPLICÍCH 
Moje stará mašina, 

do 26. května (Jízdárna) - výsta-

va unikátní sbírky historických 

motocyklů vypovídá o lásce ke 

krasavicím na dvou kolech.

SEVEROČESKÁ VĚDECKÁ 
KNIHOVNA ÚSTÍ N. L.
Kolekce barevných i černobí-
lých maleb Václava Holuba, 

do 14. května (budova knihov-

ny v ul. W. Churchilla 3).

OBLASTNÍ MUZEUM 
V LOUNECH 
Svatby od babičky po vnuč-
ku, do 14. července - Jak se 

změnily svatební šaty za po-

sledních 100 let?

GALERIE BENEDIKTA REJTA 
V LOUNECH 
Jan Ságl – Tanec na dvojitém 

ledě, do 1. září.

GALERIE MODERNÍHO UMĚNÍ 
V ROUDNICI N. L.
Rýsovaný svět - Konstruktivní 

tendence šedesátých let, do 

2. června.

OBLASTNÍ MUZEUM 
V CHOMUTOVĚ
Rodina Hohenlohe-
Langenburg, do 7. července 

(radnice) - Život na Červeném 

hrádku v dokumentech.

OBLASTNÍ MUZEUM 
V DĚČÍNĚ
Letouny, které psaly dějiny, do 

konce června. Výstava předsta-

vuje na 60 modelů letadel do-

kumentujících jejich vývoj od 1. 

světové války až do současnosti.

Od slavné bitvy u Chlumce, 

která je důležitou sou-

částí Napoleonských vá-

lek, letos uplynou již dvě sta-

letí a  Ústecký kraj tak má 

historicky jedinečnou příleži-

tost připomenout, co se tehdy 

v  podhůří Krušných hor sku-

tečně dělo. Velká vzpomínková 

akce je naplánovaná na sobotu 

31. srpna. 

Návštěvníci 

se dočkají 

rekonstruk-

ce bitvy, 

do které 

se má za-

pojit až ti-

síc vojáků, 

dále bude 

připraven doprovodný pro-

gram pro celou rodinu. „V tuto 

chvíli intenzivně pracujeme 

na sladění všech detailů,“ po-

dotýká krajská radní pro ob-

last kultury a památkové péče 

Jitka Sachetová. Na vzpomín-

kovou akci dorazí celá řada 

významných hostů z  velvy-

slanectví některých států. 

Společně navštíví jednotlivé 

památníky, které v souvislos-

ti s  touto významnou histo-

rickou událostí vznikly v oko-

lí Chlumce v  okrese Ústí nad 

Labem. S akcí budou souviset 

i  další programy. Například 

ústecké muzeum plánuje 

od května do října rozsáh-

lou výstavu zaměřenou na 

Napoleonské války. Na de-

tailních přípravách spolu-

pracují spolu s  Ústeckým 

krajem také město Chlumec 

a  Muzeum města Ústí nad 

Labem. U  Chlumce v  roce 

1813 bojovaly armády Pruska, 

Rakouska a  Ruska, které po-

razily vojska Francie s  velí-

cím generálem Vandammem.

Otázka Kdy a  kde bude 
Den otevřených dveří 

na dálnici D osm (?) byla ta-

jenkou naší březnové křížov-

ky. Správnou odpovědí bylo, že 

možnost prohlédnout si roze-

stavěnou D8 v  Českém středo-

hoří budou mít (tedy už měli) 

občané v  sobotu 27. dubna od 

mostu V  Ječkách až k  tunelu 

Prackovice (informace byly na 

str. 1. a 2. našich novin). Do lo-

sování o  ceny od Ústeckého 

kraje jsme zařadili všechny 

maily, korespondenční líst-

ky a pohledy se správným zně-

ním tajenky i odpovědí na polo-

ženou otázku. Výherci se stali: 

František Suk z  Mikulášovic, 

Hilda Svatoňová z Chabařovic, 

Oldřich Cink z  Údlic, Milan 
Rickl z Nového Boru a Vladimír 
Vaněček z  Roudnice n. L. 

Blahopřejeme! I tato křížovka 

má tajenku s otázkou. Odpověď 

na ni najdete v některém člán-

ku. Pošlete nám tajenku i  od-

pověď, a  to prostřednictvím 

emailu nebo na korespon-

denčním lístku; nezapomeň-

te uvést plnou adresu pro pří-

padné zaslání výhry. Na vaše 

příspěvky počkáme do stře-
dy 15. května, adresujte je na 

Krajský úřad Ústeckého kra-

je, odd. tiskových informací, 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 

Ústí n. L., elektronicky na 

sebesta.z@kr-ustecky.cz . 

Heslo: Křížovka.

V  Městské knihovně Ervína 

Špindlera v  Roudnici nad 

Labem byla vernisáží otevře-

na putovní výstava fotogra-

fi í českého speleologa, ces-

tovatele a  fotografa Marka 
Audyho Jeskyně Křišťálové 

oči. Výstavu zahájil velvy-

slanec Bolívarovské repub-

liky Venezuela Victor Julián 

Hernández León, neboť tato 

jeskyně se nachází na území 

Venezuely. Během vernisáže 

hovořil pan velvyslanec také 

s  radní Ústeckého kraje Jitkou 

Sachetovou, jež má v  gesci 

kulturu v  našem regionu, po-

slancem Josefem Šenfeldem 

a  starostou Roudnice n.  L. 

Vladimírem Urbanem. 

Venezuelský velvyslanec v  ČR 

přislíbil účast na květnové 

soutěži Děčínská kotva 2013. 

Foto Soňa Grochalová

Je sice teprve konec dub-

na, ale už nyní si můžete 

pro závěr jara rezervovat jeden 

den na pěknou akci: v  nedě-

li 2. června se na zámku Nový 

Hrad v Jimlíně, což je obec kou-

sek od Loun, uskuteční tradič-

ní oslava Mezinárodního dne 

dětí. Pod názvem Pohádkový 

zámek ji chystá tamní příspěv-

ková organizace Ústeckého kra-

je a kromě atrakcí pro děti bude 

na zámku spousty zábavy pro 

malé i  větší diváky, také diva-

dlo, hudba nebo cvičení ptáci. 

Nezapomeňte: Neděle 2. červ-

na – Nový Hrad v  Jimlíně! (Na 

našem snímku je záběr z loňské 

akce s kejklířem Půťou a hlavně 

s dětmi.)

Po 200 letech se bude u Chlumce opět bojovat

Jeskyně Křišťálové oči

Den dětí bude pohádkou na Novém Hradu

Umělá 
hmota

Identifi kační 
číslo osoby

Malomocen-
ství

Basketbalový 
klub Praha Předložka Výkvět Král zvířat

Ultrazvukové 
zaměřovací 

zařízení
Snížený tón Hrob (zast.) Kilobyte 4. díl tajenky Pokyn 

k palbě

Pít - minulý 
čas

Dračí smyčka Zvratné 
zájmeno Rukopis krá-

lovédvorský
Zdravotní 

průkaz (zkr.)Kamarád 
Pata

Obrněné 
vozidlo

1. díl tajenky
Ruská řeka Popěvek

Solmizační 
slabika Popravčí

Co

Mužské kř. 
jméno Římsky 55 Usazenina

Býv. italská 
měna

Chem. zn. 
stibia

Infekční 
onemocnění

Anglická 
předložka

Inic. spis. 
Těsnohlídka

SPZ 
Litoměřic

Vládní 
kosmická 
agentura 

v USA

Zakončení 
šachů

Louky
2. díl tajenky Kategorie 

(zkr.) Božský pokrm

Symetrála

Automobilová 
značka Zařízení pro 

vytápění

Hmyz

Písemné 
osvědčení Jehličnan

Ne (angl.)
Prezent

Panovnický 
titul

Evropská unie

Domácky 
Lolita

Jednotka 
délky

Schránka 
plžů Evropská 

norma (zkr.)

Mrknutí

Stovky Rostlina

Dopravní 
značka

Asi, přibližně 
(hovorově)

Císařský 
královský

Uličník

Chem. zn. 
aktinia

Ty - 4. pád Bývalá SPZ 
Liberce

Váček na 
drobné 

předměty

Lidové 
noviny

Jednotka 
plochy

Chem. zn. 
meitneria

Kaluž Sumerské 
božstvo

Dermatitida Obec na 
Lounsku

Příslovce
Skřet Železná 

konstrukce
Část 

perlorodky
MPZ 

Rumunska
Ozbrojený 

konfl ikt Asijský stát

Ženské kř. 
jméno

Český 
sjezdař Rostlina Osobní 

zájmeno
Přibližně (lat. 

zkr.)
Sladkovodní 

korýš
Divadelní 

soubor (zkr.) Já - 4. pád

Celní 
poplatek

Příliš (fr.) Úspěch Masarykova 
univerzita

Evropan
Kus (zkr.) Inic. básníka 

Tomana Tangens

Pádová 
otázka 3. díl tajenky

Akademie 
věd

Český 
houslista

Atmosféra 
(zkr.)

MPZ Srbska 
a Černé Hory On (něm.)


